
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SUM-0013-2018.1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 13:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos de protección de los miembros de la Policía Local de
Cáceres, ante la amenazas con armas de fuego y armas blancas.

Valor estimado del contrato 41.838,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.838,84 EUR.

Clasificación CPV
35800000 - Equipo individual y de apoyo.
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de entrega será de tres meses desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto apartado acta de resolución.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a90f3d71-4a3d-4e11-8399-8ba84a88087e


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de
Cáceres

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2019 a las 10:00 horas
Valoración de los criterios dependiente de un juicio de

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) Cáceres España

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de
Cáceres

Apertura sobre oferta económica
Primera Mesa de Contratación que se celebre.

Ofertas recibidas 1

UNIFORMIDAD Y SUMINISTROS DE PROTECCIÓN, S.L.
NIF B82940040

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.838,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.625 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 7 de marzo de 2019, por la que se adjudica a la entidad
UNIFORMIDAD Y SUMINISTROS DE PROTECCIÓN, SL., el contrato, por el precio de 501.625,00 €, I.V.A. incluido.
Fecha del Acuerdo 07/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurra quince días hábiles desde que se remita la
notificación del acuerdo de adjudicación. (art. 151.3)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Mesa de Contratación del Ayuntamiento de
Cáceres

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre uno de la documentación administrativa
y propuesta sujeta a evaluación previa.

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

valor y apertura del sobre B de oferta económica y
propuesta sujeta a evaluación posterior.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRECOokJawGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003874810 |  2019-275318 | Tue, 02 Apr 2019 13:18:22:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87139573703879759721127422405714437249 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRECOokJawGiEJrVRqloyA%3D%3D

